
 

 

PM-JP-ALL-LTR-250001 

2025 年 1 月作成 

2025 年 2 月 

医療関係者 各位 

グラクソ・スミスクライン株式会社 

 

     「ザイロリック錠 50 および 100」 販売中止のご案内 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、この度出荷停止*1 となっている「ザイロリック錠 50 および 100」につきまして、誠に勝手ながら諸般の事情により 

販売中止とさせていただくこととなりました。 

本製品は原薬・製造工程変更に伴う安定性試験(溶出試験)において規格を下回る結果が認められ、これまで出荷再開

に向け弊社で対応してまいりましたが、再開の目途が立たず販売中止の決定に至りました。販売中止にあたり、代替品 

一覧を以下にお示しいたしますので、ご高覧いただきますようお願い申し上げます。 

 

本製品に対する長年のご愛顧に感謝申し上げますとともに、販売中止により患者様ならびに医療関係者の皆様には多大な

ご迷惑をおかけし心よりお詫び申し上げます。何卒、ご理解ご了承を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

*1…出荷停止開始時期 ザイロリック錠 100（2022 年 8 月）、ザイロリック錠 50（2022 年 12 月) 

 

謹白 

 

記 

【販売中止製品】 

統一商品コード 販売名 包装 販売中止時期 
経過措置期間満了 

(予定) 

246704076 ザイロリック錠 50 
100 錠［10 錠（PTP）×10］ 出荷停止中 2026 年 3 月 

246704137 ザイロリック錠 100 

 

【代替品】 

統一商品コード 販売名 包装 製造販売元 

171579107 アロプリノール錠 50mg「ケミファ」 100 錠［10 錠（PTP）×10］ 

日本ケミファ株式会社 171638187 

171638477 
アロプリノール錠 100mg「ケミファ」 

100 錠［10 錠（PTP）×10］ 

500 錠［10 錠（PTP）×50］ 

 

【お問い合わせ先】 

グラクソ・スミスクライン株式会社  

TEL: 0120-561-007（9:00～17:45／土日祝日および当社休業日を除く） 

 

以上 


